
Uchwała Nr XXVI/……/2020 

Rady Miejskiej w Przasnyszu 

z dnia 23 czerwca 2020 r.  

w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Przasnysza 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2020 r., poz. 713) oraz art. 234 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 

2019 r., poz. 869 z późn. zm.) Rada Miejska w Przasnyszu uchwala, co następuje: 

 

Rozdział 1. Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Uchwała określa szczegółowość projektu budżetu Miasta Przasnysza, wymogi dotyczące 

uzasadnienia, materiały informacyjne, które winny zostać przedłożone wraz z projektem 

uchwały budżetowej oraz terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały 

budżetowej. 

 

§ 2. Projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi 

Burmistrz Przasnysza przedkłada Radzie Miejskiej w Przasnyszu i Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w terminie do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy.  

 

Rozdział 2. Szczegółowość projektu budżetu 

 

§ 3. 1. Projekt budżetu Burmistrz Przasnysza sporządza w szczegółowości i układzie 

załączników określonych w ustawie o finansach publicznych, z zastrzeżeniem ust. 2 i  3.  

2. Załączniki do projektu uchwały budżetowej o dochodach i wydatkach sporządza się w 

pełnej  szczegółowości klasyfikacji budżetowej - dział, rozdział, paragraf.   

3. Załącznik do projektu uchwały budżetowej o wydatkach majątkowych sporządza się w 

pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej z wyodrębnieniem zadań inwestycyjnych i 

planowanych źródeł ich finansowania.  

 

Rozdział 3. Wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne, które Burmistrz 

Przasnysza przedłoży Radzie Miejskiej wraz z projektem uchwały budżetowej 

§ 4. Uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej obejmuje w szczególności: 

1) w zakresie dochodów – omówienie planowanych dochodów bieżących i majątkowych 



ze wskazaniem ważniejszych źródeł, 

2) w zakresie wydatków – omówienie poszczególnych rodzajów wydatków, z 

wyodrębnieniem wydatków majątkowych, 

3) w zakresie przychodów i rozchodów – omówienie źródeł przychodów i ich 

przeznaczenie oraz omówienie planowanych rozchodów.  

4) omówienie planowanej nadwyżki budżetowej lub deficytu budżetowego wraz ze 

wskazaniem źródeł jego pokrycia; 

§ 5. Wraz z projektem budżetu przedkłada się następujące materiały informacyjne: 

1) tabelaryczne zestawienie planu i wykonania dochodów i wydatków budżetu Miasta wg 

stanu na koniec III kwartału roku budżetowego, 

2) tabelaryczne zestawienie planowanego i wykonanego deficytu budżetowego/nadwyżki 

budżetowej oraz przychodów i rozchodów budżetu wg stanu na koniec III kwartału 

roku budżetowego, 

3) tabelaryczne zestawienie stanu zadłużenia na koniec III kwartału roku budżetowego 

oraz poręczenia i gwarancje wraz z przewidywanym wykonaniem do końca roku,  

4) kopie projektów planów finansowych gminnych instytucji kultury.  

 

Rozdział 4. Terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej 

  

§ 6. 1. Przedłożony Radzie Miejskiej projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem i 

materiałami informacyjnymi, Przewodniczący Rady Miejskiej przekazuje w ciągu 7 dni od 

dnia otrzymania, członkom stałych komisji Rady Miejskiej do zaopiniowania.  

2. Komisje stałe Rady Miejskiej niezwłocznie odbywają posiedzenia i przekazują na piśmie 

swoje opinie i wnioski w zakresie swojej właściwości do Komisji właściwej do spraw 

budżetu,  która w terminie 21 dni od daty przedłożenia Radzie Miejskiej projektu budżetu  

formułuje ostateczna opinię.  

3. Komisja właściwa do spraw budżetu przekazuje ostateczną opinię o projekcie budżetu 

Przewodniczącemu Rady Miejskiej i Burmistrzowi Przasnysza.  

4. W przypadku gdy wniosek o zmianę w projekcie uchwały budżetowej, zgłoszony przez 

Komisję lub Radnego, wymaga dokonania w projekcie budżetu zmian powodujących 

zwiększenie projektowanego deficytu budżetowego, do przedstawienia wniosku pod 

głosowanie Rady Miejskiej niezbędna jest zgoda Burmistrza Przasnysza.  

5. W przypadku gdy we wniosku proponowane jest wprowadzenie nowego wydatku lub 

zwiększenie wydatku przewidzianego w projekcie budżetu, wnioskodawca jest 



zobowiązany wskazać źródła finansowania tego wydatku. 

 

§ 7. Burmistrz Przasnysza może z własnej inicjatywy oraz na podstawie wniosków zawartych 

w opiniach komisji zaproponować autopoprawki do przedłożonego Radzie Miejskiej projektu 

uchwały budżetowej. 

 

§ 8. Przewodniczący Rady Miejskiej ustala termin sesji w sprawie uchwalenia uchwały 

budżetowej, której porządek powinien obejmować: 

1) przedstawienie projektu uchwały budżetowej; 

2) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej 

i opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie możliwości sfinansowania deficytu 

przedstawionego w projekcie budżetu; 

3) odczytanie opinii  i wniosków poszczególnych komisji stałych Rady Miejskiej;  

4) przedstawienie stanowiska Burmistrza Przasnysza do wniosków zawartych w opiniach 

komisji stałych Rady Miejskiej, które może być albo: 

a) negatywne, 

b) przychylające się do wniosków w całości lub w poszczególnych ich punktach, 

5) odczytaniem ewentualnych wniosków zgłoszonych przed rozpoczęciem sesji przez 

Radnych i nie uwzględnionych w projekcie budżetu, 

6) przedstawienie ewentualnych autopoprawek Burmistrza Przasnysza do projektu 

uchwały, 

7) dyskusję nad projektem uchwały budżetowej i zgłoszonymi poprawkami; 

8)  głosowanie poprawek i autopoprawek do projektu uchwały budżetowej; 

9) głosowanie uchwały budżetowej z uwzględnieniem przegłosowanych poprawek z pkt 8. 

 

Rozdział 5. Przepisy końcowe 

§ 5 

§ 9.W sprawach nieunormowanych w uchwale, dotyczących organizacji i przebiegu sesji oraz 

trybu podejmowania przez Radę Miejską uchwały budżetowej, stosuje się przepisy ustawy 

o finansach publicznych, ustawy o samorządzie gminnym oraz przepisy Statutu Miasta 

Przasnysza.  

§ 10. Traci moc uchwała Nr LIII/338/2010 Rady Miejskiej w Przasnyszu z dnia 23 września 

2010 r. w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.  

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przasnysza. 



§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

          

               mgr inż. Wojciech Długokęcki  

 


